
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 07 16

Název:
Prodej částí pozemků p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Děčín a

schvaluje

prodej částí pozemku p.č. 1717/1 a části pozemku p.č. 1717/2 (dle GP č. 2844-36/2023 se jedná o díl „a“ o 
výměře 57 m2 a díl “b“ o výměře 28 m2), v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, ******, za cenu 
dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000543, tj. 75.300,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
RM dne 19.09.2023 usnesením č. RM 23 15 37 24 doporučila ZM schválit prodej částí pozemku p.č. 1717/1 a 
části pozemku p.č. 1717/2 /dle GP č. 2844-36/2023 se jedná o díl „a“ o výměře 57 m2 a díl “b“ o výměře 28 
m2, v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, ******, za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000543, 
tj. 75.300,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 75 300,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- ****** jsou vlastníky objektu na pozemku p.č. 1718/1 k.ú. Děčín, pozemek p.č. 1718/2 k.ú. Děčín je ve 
vlastnictví Jana Seiferta ml.
- V areálu se nachází firemní objekt „Střešní systémy“, a současně je zde plánována realizace „Domu s 
pasantními byty“ 
- k uvažovanému záměru je nutné zajistit dostatečný počet parkovacích míst
- v roce 2017 byl na základě usnesení ZM schválen prodej části pozemků p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín - 
nyní pod označením p.č. 1717/10 k.ú. Děčín, a uzavřena kupní smlouva s vlastníkem objektu
- nyní došlo k úpravě PD a zvýšil se počet malometrážních bytových jednotek a tím se zvýšil i potřebný počet 
parkovacích míst
- na základě toho požádal investor - ****** o vydání souhrnného vyjádření k realizaci 6 parkovacích stání na 
pozemcích p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín, které je nezbytné v rámci stavebního řízení
- vzhledem k tomu, že parkovací stání budou umístěna na pozemcích města, byl investor vyrozuměn, že je 
nutné projednat, zda město má zájem prodat potřebné části pozemků 
- na základě uvedeného předložil OMH do RM dne 05.12.2022 materiál s návrhem na prodej navazujících 
částí pozemků p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín – viz příloha 

- Pro vydání stavebního povolení bylo nutné doložit vztah k pozemku 
- RM po doporučení zveřejnění záměru města prodat požadované části pozemku (č. RM 22 20 37 17 z 
05.12.2022) následně, pro možnost vydání stavebního povolení a brzké zahájení stavby, pověřila (č. RM 22 
20 37 18 z 05.12.2022) vedoucího odboru místního hospodářství vydáním souhlasného stanoviska s realizací 
stavby parkovacích stání na částech pozemků p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín.
Toto vyjádření sloužilo jako podklad k vydání stavebního povolení na uvedenou akci, za následujících 
podmínek: 
1. před dokončením stavby bude investorem doložen geometrický plán pro oddělení částí pozemků p.č. 
1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín, 
2. před dokončením stavby (před vydáním kolaudačního souhlasu) dojde k majetkoprávnímu urovnání pod 
parkovacími místy, tj. uzavření kupní smlouvy na prodej částí pozemků p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín, vč. 
úhrady kupní ceny.

- Předkládaný postup je totožný s postupem při prvotním vydání souhlasného stanoviska a následném prodeji 
částí pozemků v roce 2017, rovněž za účelem vybudování parkovacích stání 

Záměr:
č. RM 22 20 37 17 ze dne 05.12.2022 - A
č. ZM 23 01 06 07 ze dne 26.01.2023 - A

- OMH doporučuje schválit prodej požadovaných částí pozemků, neboť parkovací stání by měla být nedílnou 
součástí staveb bytových jednotek. 
- V souladu se stanoviskem OŽP bylo, při vypracování GP ošetřeno, aby prodejem částí pozemků nedošlo k 
omezení vjezdů do stávajících garáží na p.č. 1707 - 1712 k.ú. Děčín

- Na projednávaných pozemcích vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení (teplovod). V případě 
prodeje požadovaných částí pozemků přejde toto věcné břemeno na kupujícícho. Žadatel je s tímto omezením 
seznámen, stejně tak jako byl seznámen při prodeji v roce 2017. 

Nájemní smlouva: 0 

Celková výměra požadovaných částí pozemků p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín činí 85 m2

Návrh ceny za prodej: dle Zásad - za cenu Odhadu ceny obvyklé č. 23000543, tj. 75.300,00 Kč + ostatní 
náklady

Žadatel není v evidenci dlužníků města: ******



Vyjádření:

OSU OSIT OŽP OKD OSC OMH          

A A A-pozn. A-pozn. A A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji části pozemků na výstavbu parkovacích míst pro objekt na pozemku parc. č. 
1718/1 v katastrálním území Děčín. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky 
nachází v zastavěném území v zóně SM - smíšená městská zóna. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do plochy 
DS – plocha pro silniční dopravu.

OSIT: v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr.

OŽP: z hlediska životního prostředí nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem zřízení parkovacích 
míst k budově rekontruované za účelem bydlení.
Upozorňuje na nutnost zachování průjezdnosti a manipulačních ploch u objektu stávajících garáží, ke kterým 
tvoří p.č. 1717/1 k.ú. Děčín jediný přístup.
Pozemky nejsou honebními pozemky.

OKD: Upozorňuje, že pozemky p.č. 1717/1 a p.č. 1717/2 k.ú. Děčín je veden teplovod. Odbor nemá námitek k 
prodeji části pozemku p.č. 1717/1 a části p.č. 1717/2 K.ú. Děčín.

OSC: doporučuje odprodej p.p.č. 1717/1 a 1717/2 k.ú. Děčín na vybudování parkovacích stání pro objekt na 
st.p.č. 1718/1 k.ú. Děčín

OMH: nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem zřízení parkovacích míst k rekontruovanému objektu. 
Vytvoření dostatečného počtu parkovacích míst je podmínkou možné rekontrukce na bytový dům, v rámci 
stavebního řízení.
V souladu se stanoviskem OŽP bylo, při vypracování GP ošetřeno, aby prodejem částí pozemků nedošlo k 
omezení vjezdů do stávajících garáží na p.č. 1707 - 1712 k.ú. Děčín.

Příloha: AN_1717_decin.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.11.2023 12:40 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.11.2023 14:51 
podepsáno


















